
Progetti a destinazione vincolata. Progetto Pilota di formazione degli operatori sanitari sulla prima assistenza alle vittime di violenza di

genere e stalking. Approvazione piano di spesa anno 2013 e liquidazione spese terza tranche. CODICE CUP H63I12000040003.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°511 del 10.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTO l’ Avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento pari Opportunità per
il finanziamento di progetti pilota di formazione degli operatori sanitari sulla prima assistenza
alle vittime di violenza di genere e stalking” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 137 del
21.11.2011 con il quale è ottenibile un finanziamento, non superiore all’80”% del costo
complessivo del progetto;
DATO ATTO che l’U.O. Formazione, rilevato il fabbisogno formativo in materia, ha elaborato
un percorso formativo dedicato all’accoglienza delle vittime della violenza in ambito
Ospedaliero in raccordo con le forze di Polizia ed i carabinieri operanti in tale ambito;
RILEVATO che il progetto di che trattasi prevede un percorso formativo di n. 50 ore di
formazione destinato agli operatori sanitari appartenenti alle UU.OO. di Pronto Soccorso,
Ortopedia, Pediatria, Otorinolaringoiatria, Chirurgia, Ginecologia e Ostetricia, Dermatologia
del P.O. San Francesco di Nuoro e Pronto Soccorso e Chirurgia del P.O. San Camillo di
Sorgono;
RILEVATO che il Capo del Dipartimento Pari Opportunità con provvedimento del 26.06.2012
ha approvato la graduatoria finale dei progetti ammessi al finanziamento tra i quali è
presente il progetto presentato dalla Asl di Nuoro dal titolo “Uscire dalla violenza è possibile:
gestire la relazione con le vittime di violenza”;
CHE con atto di concessione di contributo del 03.07.2012 sottoscritto fra la Presidenza del
Consiglio dei Ministri – Dipartimento Pari Opportunità e l’Azienda Sanitaria di Nuoro, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A), è stato autorizzato
un finanziamento pari ad €. 11.972,60 e che dal canto suo l’Azienda ha garantito un
cofinanziamento pari ad €. 3.990,87;
VISTA la Deliberazione n. 1690 del 31.12.2012 con la quale il progetto è stato inserito
all’interno del PFA 2012 imputando anche le relative spese del cofinanziamento aziendale
pari ad €. 3.990,87 sul fondo delle attività formative 2012;
CONSIDERATO che nelle date 22-23 ottobre, 20-21 novembre e 10-11 dicembre si sono
svolti i tre moduli del percorso formativo di che trattasi presso le aule del’Agenzia Evolvere
con la partecipazione di n. 25 partecipanti;
VISTA le Deliberazioni 1570 del 11.12.2012 e 1685 del 31.12.2012 con le quali sono state
liquidate le spese relative ad alcuni docenti, il nolo della sala, i pranzi di lavoro dei docenti e
dei pasti dei partecipanti;
CHE occorre liquidare gli altri fornitori compreso il nolo delle attrezzature audio video,
l’assistenza tecnica e i docenti dell’ultima sessione;
VISTO il piano di spesa per l’anno 2013 di cui all’unito allegato “A”;
DATO ATTO che nelle more dell’autorizzazione BS08 disposto per i progetti vincolati è
indispensabile provvedere alle liquidazioni dei fornitori che hanno più volte sollecitato il
pagamento per prestazioni rese lo scorso anno e non più procrastinabili;

OGGETTO: Progetti a destinazione vincolata. Progetto Pilota di formazione degli operatori

sanitari sulla prima assistenza alle vittime di violenza di genere e stalking.

Approvazione piano di spesa anno 2013 e liquidazione spese terza tranche.

CODICE CUP H63I12000040003.



Progetti a destinazione vincolata. Progetto Pilota di formazione degli operatori sanitari sulla prima assistenza alle vittime di violenza di

genere e stalking. Approvazione piano di spesa anno 2013 e liquidazione spese terza tranche. CODICE CUP H63I12000040003.

pag. 2 di 3

CHE il Servizio Bilancio e il Controllo di Gestione provvederanno in merito;
VISTO l’ allegato “B” facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento
contenente il prospetto delle liquidazioni;
DATO ATTO che le fatture e/o ricevute sono state regolarmente vistate per regolarità e
congruità dal Resp.le dell’U.O. Formazione Ospedaliera e che ove richiesto risulta acquisito il
DURC e il Codice CIG;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;
a) di approvare il piano di spesa per l’anno 2013 di cui all’allegato “A”;
b) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €. 3.692.41 delle fatture e/o

ricevute di cui all’unito allegato “B”;
c) di imputare la spesa complessiva di €. 3.692,41 per €. 1.509,99 sul conto 0506030205

(Spese per corsi di formazione e aggiornamento) e per €. 2.182,42 sul conto 0506030201
(Compensi ai docenti esterni) e sul finanziamento a destinazione vincolata del
Dipartimento Pari Opportunità dando atto che sui pagamenti dovrà essere indicato il
Codice CUP H63I12000040003;

d) di dare atto che si provveda al pagamento urgente dei fornitori nelle more degli
adempimenti contabili relativi all’emissione dell’autorizzazione BS08 che il Servizio
Bilancio e il Controllo di Gestione provvederanno ad elaborare;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza l’U.O. Formazione Area Ospedaliera, l’U.O. Bilancio e il Controllo di
Gestione.

f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Resp.le del progetto

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Lucia Deiana

_______________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Progetti a destinazione vincolata. Progetto Pilota di formazione degli operatori sanitari sulla prima assistenza alle vittime di violenza di

genere e stalking. Approvazione piano di spesa anno 2013 e liquidazione spese terza tranche. CODICE CUP H63I12000040003.

pag. 3 di 3

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 10.04.2013

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

 Resp.le Servizio Bilancio C

 Resp.le Servizio Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


